
                発信元：愛知大学企画部広報課 名古屋市中村区平池町 4-60-6 

 

2025 年 3 月 4 日 

愛広発 情報 BOX 24-35 

報道関係者 各位 

 

愛知大学キャリア支援センターと名古屋港水族館    

                  との連携協定について 
 

  拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃は愛知大学の教育・研
究活動に格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 愛知大学キャリア支援センターは、名古屋港水族館（管理運営：公益財団法人名古屋み

なと振興財団）との連携に関する協定書の署名式を下記のとおり執り行います。本協定は、

名古屋港ガーデンふ頭を中心とした名古屋港の観光振興と愛知大学の学生のキャリア形

成の支援教育の推進を目的としています。 

つきましては、下記の日程で協定書の署名式を行いますので、ぜひご参加いただき本

件を取り上げていただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１. スケジュール 

 

 

 

 

 

 

 
 
（１）開会の辞  （２）出席者紹介  （３）協定書署名 

（４）愛知大学 キャリア支援センター長 吉川 剛 挨拶 

（５）公益財団法人名古屋みなと振興財団 理事長 酒井 隆 挨拶 

（６）閉会の辞  （７）記念撮影（シャチをバックに記念撮影を行います。） 

 

２. 具体的な連携事例（予定） 

（１）愛知大学に所属する学生が協力して、ガーデンふ頭のにぎわいを創出し、名古屋港水

族館、名古屋港ポートビル、南極観測船ふじ等の回遊性を向上させる取組を計画す

る予定です。 

（２）同大学の学生たちを中心に、キャリア形成支援教育活動、人材育成及び人材交流に関

する事項に取り組みます。 

 

◆お問い合わせ 

愛知大学キャリア支援課 山本、後藤  TEL：052-564-6114 

 

（公財）名古屋みなと振興財団  （名古屋港水族館 HP : https://nagoyaaqua.jp） 

事業部総務管理課 神野、長坂 

TEL：052-654-7099（直通） メールアドレス：kikaku@nagoyaminato.or.jp 

（１）日 時：令和７年３月１１日（火）１３時３０分～ 

（２）場 所：名古屋港水族館（北館２階レクチャールーム）  
当日の取材を希望される場合には、前日までに名古屋港水族館までご連絡を 

お願いいたします。 

※ 取材当日は、名古屋港水族館の北館１階（職員用入口）までお越しください。 


